**Überlieferung** Der Brief ist nur in der Aktensammlung des Hilarius von Poitiers überliefert.

**Fundstelle** Hil., coll. antiar. B VI; Neuedition auf der Basis von Feder, Hilarii Opera IV, 160,20–164,10

- pr. Dominis fratribus religiosissimis Rufiano, Palladio, Severino, Nichae, Heliodoro, Romulo, Muciano et Stercorio Germinius in Domino salutem. 10 und Stercorius.<sup>a</sup>
- I Vitalis viri clarissimi militantis in officio sublimis praefecturae relatione comperimus desiderare sanctitatem vestram significari vobis aperte, quid est, quod de fide nostra Valenti, Ursatio, Gaio et Paulo 15 us und Paulus an unserem Glauben missfällt.<sup>b</sup> Ich

<sup>a</sup>Bis auf Palladius von Ratiaria sind alle Adressaten des Briefes unbekannt und nicht identifizierbar. <sup>b</sup>Vgl. Dok. 78.1,2.

A

I suscepimus] suscipimus con. Faber || credimus + et add. Cod. Paris. lat. 1700 I I viri clarissimi] uC A nunc con. Cod. Pithoeanus I 4 significari con. Faber significare A

displceat. necessarium duxi his litteris patefaciendum sanctitati vestrae et id, quod et in vobis ipsis ab initio esse confido, dicere. nos hoc, quod et a patribus traditum accepimus et divinis scripturis, quod accepimus et divinis scripturis quod semel didicimus et cotidie docemus, Christum dei filium dominum nostrum per omnia patri similem excepta innativitate, deum de deo, lumen de lumine, virtutem de virtute, integrum de integro, perfectum de perfecto, ante saecula et ante universa, quae intelligi vel dici possunt, genitum, cuius nativitatem nemo scit nisi solus pater, ipso filio asserente: *quia nemo novit filium, nisi pater, neque patrem quis novit, nisi filius, et cui voluerit filius revelare.* per quem facta sunt omnia, sine quo factum est nihil secundum divinas voces ipsius salvatoris nostri filii dicentis: *pater meus usque modo operatur et ego operor*, et iterum: *quaecumque enim pater facit, haec et filius similiter facit*, et iterum: *ego et pater unum sumus*, et iterum: *qui me vidit, <vidit> et patrem*; et iterum: *quomodo pater vitam habet in semet ipso, ita dedit et filio vitam habere in semet ipso*, et iterum: *sicut pater suscitavit mortuos et vivificat, ita et filius, quos vult, vivificat*, et iterum: *credite in deum et in me credite*, et iterum: *neque enim pater iudicat quemquam, sed omne iudicium dedit filio, ut omnes honorificent filium sicut honorificant patrem*, et iterum cui pater dixit: *faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram* nec dixit ad imaginem tuam vel ad imaginem meam ne aliquam